ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного совета
по вопросам малого и среднего предпринимательства
при главе муниципального района
г.Вилюйск									01 февраля 2018г.
Председательствовал: Евсеев И.И. – первый заместитель главы МР «Вилюйский улус (район)»,  председатель КС по малому и среднему предпринимательству;
Пахомова Т.Э. – главный специалист УЭП и ЭП,  секретарь комиссии;
Присутствовали:
	Сивцева С.Е.- начальник управления экономического развития;
	Акимов А.Я. – директор некоммерческой организации «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства Вилюйского улуса»;
Егоров И.Н. – менеджер Бизнеса инкубатора г. Вилюйска, предприниматель;
Егорова Т.Е.  – главный специалист по социальной политике и работе с населением администрации МО «Город Вилюйск»;
Комаров А.И. -  главный специалист ТО МТ и СР РС (Я) по Вилюйскому улусу;
Иванова С.Т. – председатель Ассоциации предпринимателей Вилюйского улуса, предприниматель;
Иванова А.Е. – индивидуальный предприниматель (производство мебели);
 (медицинские услуги)»;
Буслаева К.Х. -  индивидуальный предприниматель, (торговля);
Акимов И.И. - индивидуальный предприниматель, (народные промыслы);
Соколова Ж.Р. - индивидуальный предприниматель, (производство постельного белья);
Малявская Е.К.- индивидуальный предприниматель, (торговля);
Кириллин К.Л.- индивидуальный предприниматель, (производство чистой воды);

Повестка:
	1. Информация  по предпринимательству по итогам  2017 года и перспективы поддержки СМП в 2018 году;
	2. Информация  о работе ОП «Центр поддержки предпринимательства РС (Я)» по Вилюйскому улусу по итогам 2017 года  и перспективы поддержки СМП на 2018г.;
	3. Информация  о деятельности Бизнес-инкубатора в г. Вилюйске, Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства за 2017г.;
	4. Утверждение Плана работы Координационного совета по предпринимательству на 2018 год;
	5. Информация по выставке «Амур-Экспо» в г.Благовещенске;
	6. Разное.

	1.По первому вопросу выступила: Пахомова Т.Э.- главный специалист по предпринимательству УЭР.
(Задано вопросов 2. Ответы получены)
Решили: 1.Принять к сведению представленную информацию по предпринимательству по итогам 2017 года.

Комиссия  проголосовала «за» -  14, «против»-0, «воздержался» - 0.
	2.По второму вопросу выступила Сергеева Л.В. – заведующая ОП «Центр поддержки предпринимательства РС (Я)» по Вилюйскому улусу.
 (Задано вопросов 5. Ответы получены)
Решили: 1.Принять к сведению информацию о деятельности ОП «ЦПП РС (Я)» по Вилюйскому улусу по итогам 2016 года.
	2.Усилить работу по продвижению  проектов для участия в конкурсных мероприятиях проводимых в рамках республиканской программы «Развитие предпринимательства в Республике Саха (Якутия) на 2012-2019годы» в получении финансовой поддержки.
Комиссия  проголосовала «за» -  14, «против»-0, «воздержался» - 0.
	3.По третьему вопросу выступил Акимов А.Я.- директор НО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» по Вилюйскому улусу.
(Задано вопросов 2. Ответы получены)

Решили: 1.Принять к сведению отчет деятельности НКО «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» по Вилюйскому улусу по итогам 2017 года.

Комиссия  проголосовала «за» -  14, «против»-0, «воздержался» - 0.
	4.По четвертому вопросу выступила Пахомова Т.Э. – главный специалист по предпринимательству об утверждении Плана работы КС на 2018 год.
Решили: 1.Утвердить Плана работы КС на 2018 год  по Вилюйскому улусу по итогам 2017 года.

Комиссия  проголосовала «за» -  14, «против»-0, «воздержался» - 0.
	5.По пятому вопросу выступил Евсеев И.И.- первый заместитель главы муниципального района «Вилюйский улус (район)».
	Решили:    В срок до 01 марта т.г. внести предложения по участию в выставке «Амур-Экспо -2018» проводимого в г. Благовещенске
Комиссия  проголосовала «за» -  14, «против»-0, «воздержался» - 0.

Председатель КС								           И.И. Евсеев
Секретарь:								             	Т.Э.Пахомова